
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE REGIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO PER IL LAZIO 

1 

 

 

Nomina commissione giudicatrice ex art.77 del Dlgs 50/2016 
 

Procedura di affidamento per l’acquisto di n. 1 escavatore cingolato girosagoma dotato di cabina 
pressurizzata da destinarsi al Nucleo GOS della Direzione Regionale VV.F. per il Lazio. 

 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 

PREMESSO che si è necessario provvedere all’acquisizione dell’automezzo in oggetto, per le esi-
genze del Nucleo operativo G.O.S. (Gruppo Operativo Speciale).  

VISTA la nota prot. DCEMER 29517 del 06/09/2019 con la quale la Direzione Centrale per 
l’Emergenza e Soccorso Tecnico e AIB, approva l’acquisto in oggetto e richiede alla Direzione 
Centrale Risorse Logistiche e Strumentali di procedere all’assegnazione dei fondi necessari 
all’acquisto; 

VISTO il R.D. del 18 novembre 1923, n. 2440 “Nuove disposizioni sulla amministrazione del pa-
trimonio e sulla contabilità generale dello Stato” e successive modificazioni; 

VISTO il R.D. del 23 maggio 1924, n. 827 “Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e 
per la contabilità generale dello Stato”, ed in particolare l'articolo 225 e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., “Codice degli appalti pubbli-
ci”; 

RITENUTO di avvalersi di una procedura negoziata sotto soglia per l’affidamento della for-
nitura in oggetto, mediante richiesta d’offerta R.d.O.  con l’utilizzo della piattaforma telematica 
del mercato elettronico “Me.pa” in adesione al bando (BENI) “Veicoli e Forniture per la Mobilità”; 

ACCERTATO che per il servizio di che trattasi è applicabile: 
• l'art. 36 del D. Lgs. n.50/2016 relativo alle procedure di gara negoziate sotto soglia comu-

nitaria; 
• l’art.95 comma 2 e 3 D. Lgs. n.50/2016 relativo al criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, valutata sulla 
base di criteri oggettivi, quali gli aspetti qualitativi, ambientali o sociali, connessi 
all'oggetto dell'appalto; 

VISTA la determina a contrarre n. 166 del 18/09/2019.  con la quale il Direttore Regionale ha 
disposto di provvedere, all’affidamento, mediante procedura negoziata di cui all’art.36 comma 2 
lett. b) del D.Lgs n.50/2016, esperita, ai sensi dell’art.36, comma 6, D.lgs 50/2016, a mezzo del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, quale R.d.O. con invito a tutti gli operatori 
economici con abilitazione al bando “BENI”, “Veicoli e Forniture per la Mobilità”; per la fornitura 
n.1(uno) 1 escavatore cingolato girosagoma dotato di cabina pressurizzata per un valore massimo 
stimato non superiore ad euro  144.000,00 IVA esclusa. 

dipvvf.DIR-LAZ.DIR_LAZ_RI_ATTI_CONT.R.0000201.04-11-
2019.h.08:57



DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE REGIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO PER IL LAZIO 

2 

 

 

VISTA la R.d.O. n. 2393534, pubblicata  sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
in data 24/09/2019, per l’affidamento della fornitura in oggetto;  

CONSIDERATO che, entro le ore 9,10 del 15/10/2019, termine ultimo per la presentazione delle 
offerte, sono pervenute alla Stazione Appaltante n. 2 (due) offerte;  

VISTO l’art.77 del D.lgs 50/2016 che prevede la nomina di apposita commissione giudicatrice 
per la valutazione delle offerte, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto 
del contratto; 

  RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla nomina dei componenti della Commissione    
giudicatrice per procedere all’esame ed alla valutazione delle offerte pervenute; 
CONSIDERATO che il Presidente della Commissione giudicatrice ed i componenti della 
Commissione diversi dal Presidente, sono individuati, nel rispetto del principio di rotazione; 
CONSIDERATO, inoltre, che tutti i componenti della Commissione, ai sensi dell’art.77, 
comma 4, del D.Lgs. 50/2016, non devono aver svolto, né possono svolgere alcun’altra fun-
zione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

 
Tanto premesso e ritenuto, 

 
DECRETA 

 
Art.1 

 
E’ istituita, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, ferma restando la successiva verifica 
dell’assenza di cause d’incompatibilità o astensione di cui all’art.77, comma 9 del D.Lgs. 
50/2016, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte relative all'affidamento per 
l’acquisto di n.1(uno) escavatore cingolato girosagoma dotato di cabina pressurizzata. 

 
 
Art.2 

 
La Commissione, in numero di cinque componenti, è così composta: 
 

Presidente  
 I.A. Roberto Maria Martina Direzione Regionale VV.F. Lazio 

Componente 
 I.A. Gianfranco Di Leo Direzione Regionale VV.F. Lazio  

Componente 
 C.S.E. Antonio Panza Direzione Regionale VV.F. Lazio  

Componente 
 C.S. Marco Torquati Direzione Regionale VV.F. Lazio  

Componente segretario V.C. Sabatino Miluzzi Direzione Regionale VV.F. Lazio  
 



DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE REGIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO PER IL LAZIO 

3 

 

 

Art.3 
 

All’atto dell’accettazione dell’incarico, saranno richieste le dichiarazioni art.77, comma 9, del D.Lgs. 
50/2016 s.m.i. 
 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 (DE ANGELIS) 

 (firma digitale apposta nelle forme di legge) 

 
 


